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Vysvetlenie č. 1 

 
Verejný obstarávateľ informuje, že vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Prevádzka 
ústredne pre VoIP telefóniu“  vyhlásenej dňa 17.08.2022 v systéme Josephine ako zákazka s nízkou 
hodnotou podľa § 117 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z.Z,  zo dňa 17.08.2022 pod značkou 3778/2022, 
ID:30108 boli doručené nasledovné otázky: 
 
Otázka č. 1: 

a) Umiestnenie ústredne na virtualizovanom hardvéri na dvoch rozličných uzloch 
univerzitnej siete v konfigurácii active-passive“ – Dotaz ST – umiestnenie ústredne na HW VO 
alebo má byť virtualizovaný HW predmetom dodávky? Je možné definovať tieto body siete? 

Odpoveď č. 1: 
Virutalizovaný hardvér sa dodať nedá. Hardvér pre virtualizáciu má univerzita k dispozícii, 
dodávateľ dodá len technickú špecifikáciu pre prevádzku ústredne a následne mu bude pridelený 
virtualizovaný hardvér podľa požiadaviek. 

 
Otázka č. 2: 

a) Pridelenie telefónnych čísiel v rozsahu 20 x 10 000 čísiel (17 rozsahov s bratislavskou 
predvoľbou, 3 rozsahy s inou predvoľbou) a všetkých ostatných univerzitných rozsahov podľa 
prílohy č. 4“ - Dotaz ST – v prílohe sú iba množiny s bratislavskou predvoľbou a iba 5 x prevoľba 
DDI1000, je to v poriadku? Nesedí to s textom v bode a) 

Odpoveď č.2: 
V zozname sú uvedené všetky momentálne používané predvoľby, ktoré univerzita má. Ich 
súčasťou je aj nová predvoľba 02/90XX XXXX, z ktorej univerzita využíva rozsahy 02 9010 až 02 
9029. Keďže univerzita nemá čísla len v BA, je uvedené v obstarávaní, že môže požadovať dodanie 
aj ďalších 3 číselných rozsahov mimo BA kraja.   

 
Otázka č.3: 

Dotaz ST - Číselná množina 02/90xx xxxx nie je štandardná číselná množina geografických čísel, 
žiadame o vyjasnenie či je pridelená TÚ SR a komu, ako je realizovaná a na čo má slúžiť. 

Odpoveď č.3: 
Táto množina patrí UK u súčasného operátora a využíva ju ako primárnu množinu telefónnych 
čísel. 
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